0

農業部林業及自然保育署屏東分署

國有林產物採運契約書

編聯號碼：112年屏林標 1-11號

採取地點：潮州事業區第 33、34林班

承 包 商 ：

負 責 人 ：

電 話 ：

統一編號：

1

國有林林產物採運契約書

農業部林業及自然保育署屏東分署(以下簡稱甲方)為標售 112

年屏林標 1-11號潮州事業區第 33、34林班之國有林林產物，與得標

人＿       ＿＿（公司、木材行，以下簡稱乙方）依照「國有林林

產物處分規則」第二十二條之規定，經雙方同意訂立契約如下：

第一條  乙方採運本契約林產物相關權利義務應依本契約規定、標售

公告及投標須知文件辦理。本契約未規定事項，乙方應依森林

法、國有林林產物處分規則、林產物伐採查驗規則、行政院農

業委員會辦理國有林林產物處分作業要點及其他有關法令之

規定辦理。

第二條 乙方應繳納林產物價金新臺幣＿＿＿＿元整，一次繳清。

第三條 乙方應依照本契約採運範圍明細表暨招標文件之處分區域

實測圖、境界木位置圖及材積調查表(數量表)所載事項，在約

定範圍內採運林產物，採運範圍明細表列如下：

2

編聯

號碼
地點

面積

(公頃)

作業

方式
樹種 材種

立木

材積

(m3)

利用

材積

(m3)

押標

金額

(元)

採運

期限

112年

屏林標

1號

潮州事業區

第 33林班
1.91 皆伐

相思樹

用材
136.90

95.83

新臺幣

200,000

元整

自 112年 11

月 14日起

至 113年 3

月 14日。

枝梢材 27.38

薪材 12.07  12.07

光蠟樹

用材
42.62

29.83

枝梢材 8.52

薪材 10.03  10.03

其他闊

葉樹

用材
34.21

22.92

枝梢材 7.87

薪材 70.22 70.22

112年

屏林標

2號

潮州事業區

第 33林班
1.35 皆伐

相思樹

用材
36.33

25.43

枝梢材 7.27

薪材 0  0

光蠟樹

用材
18.47

12.93

枝梢材 3.69

薪材 6.29  6.29

其他闊

葉樹

用材
24.74

16.58

枝梢材 5.69

薪材 130.72  130.72

112年

屏林標

3號

潮州事業區

第 33林班
1.9 皆伐

相思樹

用材
4.82

3.37

枝梢材 0.96

薪材 0.44  0.44

光蠟樹

用材
0

0

枝梢材 0

薪材 0  0

其他闊

葉樹

用材
67.07

44.94

枝梢材 15.43

薪材 146.88  146.88

112年

屏林標

4號

潮州事業區

第 33林班
1.94 皆伐

相思樹

用材
3.55

2.49

枝梢材 0.71

薪材 0.67  0.67

光蠟樹

用材
0

0

枝梢材 0

薪材 0  0

其他闊

葉樹

用材
42.5

28.48

枝梢材 9.78

薪材 198.18  198.18

3

編聯

號碼
地點

面積

(公頃)

作業

方式
樹種 材種

立木

材積

(m3)

利用

材積

(m3)

押標

金額

(元)

採運

期限

112年

屏林標

5號

潮州事業區

第 33林班
1.79 皆伐

相思樹

用材
43.19

30.23

枝梢材 8.64

薪材 0.94 0.94

光蠟樹

用材
206.07

144.25

枝梢材 41.21

薪材 21.34 21.34

其他闊

葉樹

用材
41.43

27.76

枝梢材 9.53

薪材 88.71 88.71

112年

屏林標

6號

潮州事業區

第 33林班
1.91 皆伐

相思樹

用材
15.10

10.57

枝梢材 3.02

薪材 0.42  0.42

光蠟樹

用材
0

0

枝梢材 0

薪材 0 0

其他闊

葉樹

用材
90.62

60.72

枝梢材 20.84

薪材 188.75  188.75

112年

屏林標

7號

潮州事業區

第 33、34林

班

1.67 皆伐

相思樹

用材
17.79

12.45

枝梢材 3.56

薪材 0.81 0.81

光蠟樹

用材
4.26

2.98

枝梢材 0.85

薪材 0.52  0.52

其他闊

葉樹

用材
29.91

20.04

枝梢材 6.88

薪材 196.77  196.77

112年

屏林標

8號

潮州事業區

第 33、34林

班

1.91 皆伐

相思樹

用材
90.54

63.38

枝梢材 18.11

薪材 2.39  2.39

光蠟樹

用材
104.57

73.20

枝梢材 20.91

薪材 12.57 12.57

其他闊

葉樹

用材
62.52

41.89

枝梢材 14.38

薪材 76.81  76.81

4

編聯

號碼
地點

面積

(公頃)

作業

方式
樹種 材種

立木

材積

(m3)

利用

材積

(m3)

押標

金額

(元)

採運

期限

112年

屏林標

9號

潮州事業區

第 33、34林

班

1.92 皆伐

相思樹

用材
15.44

10.81

枝梢材 3.09

薪材 0.79  0.79

光蠟樹

用材
0

0

枝梢材 0

薪材 0  0

其他闊

葉樹

用材
15.27

10.23

枝梢材 3.51

薪材 157.65  157.65

112年

屏林標

10號

潮州事業區

第 34林班
1.95 皆伐

相思樹

用材
9.17

6.42

枝梢材 1.83

薪材 0.65 0.65

光蠟樹

用材
3.98

2.79

枝梢材 0.80

薪材 2.20  2.20

其他闊

葉樹

用材
66.77

44.74

枝梢材 15.36

薪材 216.97  216.97

112年

屏林標

11號

潮州事業區

第 34林班
1.99 皆伐

相思樹

用材
22.68

15.88

枝梢材 4.54

薪材 0.13 0.13

光蠟樹

用材
8.57

6.00

枝梢材 1.71

薪材 2.59  2.59

其他闊

葉樹

用材
112.67

75.49

枝梢材 25.91

薪材 131.82  131.82

合計  20.24    3050.09 2912.94

上列標的物一經決標，買賣契約則屬成立，依國有林林產物

處分規則第 28條規定，其利益及危險，由得標人自行負擔；

標的物搬出材積如超出原調查立木材積 15%時，超出之部分

需補繳林木價金(以原標售價金與立木材積之比例為補繳價金之

計算基準)後，始可搬出。

5

乙方應於決標後 30 日內，提供詳確之作業計畫予甲方備查

，作為甲方實施檢查及指導之依據。(請參考作業規範附表 2詳

實填寫，如甲方對於計畫內容有疑慮，得請乙方修正或補充說明

。)

標的物之保管責任自決標日起由乙方負責，乙方得派員看守

並以書面通知甲方。該標的物經甲方放行查驗後，為乙方所有。

第四條  乙方應於決標日起 20日內，備文通知甲方開工，並提供現

場負責人姓名、聯絡電話及工人名單，於作業期間隨時與甲

方保持聯絡暢通，併送保險單及繳款單影本 1份，保險額度

如下：

一、廠商保險額度：

(一)廠商應於履約期間辦理下列保險種類，其屬自然人者，應

自行另投保人身意外險：

■雇主意外責任險。

■其他：廠商應為工人強制投保 300 萬元團體意外險及 10

萬元傷害醫療險。

(二)廠商依前款辦理之雇主意外責任險，其保險內容如下(由機

關視保險性質擇定或調整後於招標時載明)：

1.被保險人：以廠商為被保險人（以廠商及主次承包商為被

保險人）。

2.保險金額：

(1)雇主意外責任險：

○1 每一個人體傷或死亡：新台幣 300萬元。

○2 每一事故體傷或死亡：新台幣 1500 萬元。(5 倍)比

照工程採購

○3 保險期間內最高累積責任：新台幣 1500萬元。(5倍)

(2)商業保險： 廠商應為工人強制投保 300萬元團體意外

險及 10萬元傷害醫療險。

3.每一事故之廠商自負額上限：雇主意外責任險：新台幣

6

10萬元。

4.保險期間：自開工日起至契約所定履約期限之日，有延期

或遲延履約者，保險期間比照順延。

5.保險契約之變更、效力暫停或終止，應經機關之書面同

意。任何未經機關同意之保險(契約)批單，如致損失或損

害賠償，由廠商負擔。

(三)保險單記載契約規定以外之不保事項者，其風險及可能之

賠償由廠商負擔。

(四)廠商向保險人索賠所費時間，不得據以請求延長履約期限。

(五)廠商未依契約規定辦理保險、保險範圍不足或未能自保險人

獲得足額理賠者，其損失或損害賠償，由廠商負擔。

(六)保險單影本或保險機構出具之保險證明 1 份及繳費收據副

本 1 份，應於辦妥保險後即交機關收執。因不可歸責於廠

商之事由致須延長履約期限者，因而增加之保費，由契約

雙方另行協議其合理之分擔方式；如因可歸責於機關之事

由致須延長履約期限者，因而增加之保費，由機關負擔。

(七)廠商應依中華民國法規為其員工及車輛投保勞工保險、就

業保險、勞工職業災害保險、全民健康保險及汽機車第三

人責任險。其依法免投保勞工保險者，得以其他商業保險

代之。

(八)依法非屬保險人可承保之保險範圍，或非因保費因素卻於

國內無保險人願承保，且有保險公會書面佐證者，依第 1

條第 7款辦理。

(九)機關及廠商均應避免發生採購法主管機關訂頒之「常見保

險錯誤及缺失態樣」所載情形。

(十)廠商未依勞工保險條例規定，為所雇用（含協力、分包、

臨時工等）之勞工加保者，於發生職業災害時，廠商同意

由機關按勞工保險給付標準（該投保薪資以 3 倍基本工資

計算），自應付未付予廠商之契約價金及履約保證金中，先

7

行扣除上開之應理賠金額，代為賠償受害勞工。

甲方核發「國有林林產物採取許可證」及辦理開工說明會後

，乙方始可作業，並應接受甲方之管理檢查。

 乙方應於完工後 10日內報請甲方檢查，確認伐區無損毀其

他林木之情形。

第五條  乙方採運本契約第三條之國有林林產物所需維修之舊有作

業道、建造設施、及其他林產物生產費或履約所必須相關費用，

均由乙方自行負擔。

第六條 乙方作業期間運材所需使用之枋山溪沿線道路與便道(長度

計 13,500公尺)，倘因作業造成損壞(包含運材經過道路周邊

之社區或農田設施，如水管、圍網等)，應進行修復。有關細

節，悉依本契約附件所列各條款規定辦理，相關費用，均由乙

方自行負擔。

第七條 ■乙方無須建造設施。

□乙方應依照下表規定建造設施，並依下列規定辦理：

一、設施項目：無。

二、乙方應自開工日起＿＿天內完成設施，報請甲方派員驗收；經

驗收後之設施，乙方應出具使用保管承諾書後始准使用，並於

作業完畢時依本契約規定質、量交還。

三、乙方實際設施較原約定設施增加時，不予補償任何費用；實際

設施較原約定設施減少，對作業運輸無影響時，其減少程度在

百分之五以下者，予以驗收；超過百分之五者，按原查定書所

列單價計算，追回減少部分之費用。

四、乙方採運本契約林產物所使用之一切運材設施，其養護及災害

修復費用均已列在生產費內，由乙方負責維護暢通。如有兩家

以上共同使用時，按材積比例分擔所需費用，乙方不得主張任

何權利。

五、前條附帶開設之作業道、維護林道或作業道，乙方應依甲方所

訂水土保持計畫完成水土保持設施。

8

第八條 乙方因作業上必要在甲方管理之國有林地內建築臨時工寮

及搬運設施須使用土地時，應經甲方同意，方得施行。所建臨

時工寮，乙方應於作業完畢時拆除還原；使用土場之土地，如

非屬國有林地，應由乙方自行合法取得。

第九條 乙方應於採運或搬運許可期限起始日設置帳簿，記載搬運本

契約林產物樹種、材種、數量、出處及銷路。並應妥善保存本

項設置之帳簿，並於採運作業結束時，將帳簿影本一份送甲方

備查。

甲方如因業務需求須請乙方提供前項帳簿，或請乙方將

帳簿所載本契約林產物之樹種、材種、數量、出處及銷路相關

資料於每月一日前或甲方指定之時間輸入或上傳指定之網路

資訊系統資料庫時，乙方應配合辦理。

乙方應於林產物搬出前，使用本契約第三條之國有林林

產物之記號或印章，向甲方申請核發林產物搬運許可證，並於

甲方核發之搬運許可證後，始可搬出國有林產物。

第十條 乙方採運之林產物應集中於採取區域或機關指定之土場

範圍，並分批填具放行查驗申請書，報經甲方派員查驗，經同

意搬運者，烙打放行查驗印後始可搬出，沿途並應接受甲方之

檢查。

為加速查驗放行作業，乙方所集運之林產物末徑 20公分

以上且材長 2公尺以上者，應於末徑以蘭花牌等方式逐支編號

，並以同方向整齊堆置，避免因堆置不當致無法烙打放行印；

其餘規格林產物如經甲方同意以運材車整批過磅辦理查驗放

行者，免逐枝烙打放行印，惟乙方須將過磅單交回甲方收執，

以統計放行材積。(本案木材換算密度 1,153kg/m3，以相思樹

、光蠟樹及其他闊葉樹依調查利用材積比例平均計算)

第十一條  乙方如無力繼續經營或因其他事故必須轉讓他人者，應經

甲方同意後始得轉讓，並以一次為限。乙方於轉讓後二年內，

如有其他得標之林班再有轉讓情事者，停止其投標資格三年。

9

第十二條 乙方於林產物裝車時，應統一將有編號一端放置於易識別

之處，並隨時攜帶寫林產物搬運許可證，以利甲方檢查。

第十三條 本契約林產物之採運方式或集運檢查，乙方應同意甲方依

第三條第三項之作業計畫實施檢查與指導。

第十四條  乙方採運林產物作業時，應依下列事項辦理：

一、 採運作業不得損傷或砍伐伐區界木與保留木，相關調查作業

所烙打之界木印，亦應保留。

二、 乙方於採取區域內發現林產物副產物時，得依國有林林產物

處分規則第十四條第一項第十款規定申請並於繳納價金後，

在原採取期限內一併搬出。

第十五條  乙方採運或搬運區域內之林產物，應依下列事項辦理，違

者按林產物山價 3倍作為違約金：

一、屬甲方指定保留之界木、保留木及未列入處分材積調查之貴重

木稚樹，乙方不得砍伐；本案規定保留木、界木如附件，未列

入處分材積，不得砍伐。

二、林木砍伐之切點高度，規定為上坡地面 30公分處，但環境不

許可時允許誤差 20公分。

三、處分之林木，其在切點以下部分，非經甲方同意，乙方不得挖

掘採取。

四、林產物未經甲方烙打放行印者，乙方不得搬運。

第十六條  乙方打撈滾落採運或搬運區域外林產物時，應通知甲方，

並經甲方同意後始得撈取或搬運。其未經同意，自行撈取者，

照所打撈或搬運林產物山價 3倍作為違約金，其所打撈或搬運

之林產物，除乙方能證明為其所有外，歸甲方所有。

第十七條  乙方於許可採運或搬運期間，如因不可歸責之事由，導致

無法採運或搬運完成，應於期限屆滿前申請展延；如非因不可

歸責之事由，導致無法採運或搬運完成者，仍應自行依規於期

限屆滿前申請展延及繳納國有林林產物處分規則第二十九條

及第三十條規定之延期金後，通知甲方變更本契約林產物採運

10

或搬運期間。

第十八條  乙方於契約存續期間，其證照之登記內容有變更時，應於

完成變更登記後 15日內通知甲方並敘明變更事項及原因。

第十九條  乙方應依「職業安全衛生法及其施行細則」、「林場安全衛

生設施規則」、「職業安全衛生設施規則」、「營造安全衛生設施

標準」、「勞動檢查法及其施行細則」、「危險性工作場所審查及

檢查辦法」、「勞動基準法及其施行細則」、「道路交通標誌標線

號誌設置規則」等規定確實辦理，並隨時注意工地安全及水、

火災之防範，以維採運或搬運工作人員之安全。

凡工作期間發生任何勞工安全與衛生、保險等問題，均由

乙方處理及負完全責任。

作業期間，未依採運契約或機關監工指示施作、執行職業

安全衛生或防火措施，經書面告知而未改善者，予以計點罰

扣，每 1事件計罰 1點，每點 1,000元；計罰累計達 5點，自

第 6點起，每點罰扣 5,000元。

第二十條  乙方應依「行政院農業委員會林務局各林區管理處重要作

業地區防火安全檢查要點」切實注意防範火災或森林火災；如

其防火設備不符規定經甲方通知三次仍未改善，則予暫停其作

業，俟防火設備充實經甲方檢查合格後，始准恢復作業，其停

工日數不得補足。

第二十一條 乙方在本契約有效期間釀成火災或森林火災，致使甲方

及其他參與救火之機關、團體、人員所受之損失及所支出之救

火費用，概由乙方負賠償責任。

第二十二條 乙方之採運或搬運區域內於本契約存續期間內，如發生

濫墾之情事，乙方應負賠償及恢復原狀之責。

第二十三條  乙方或其受僱人、使用人、作業承攬人於本契約存續期

間內如有竊取、擅伐，或毀損林產物未通報甲方或甲方認定屬

故意毀損者，甲方除移請檢察機關偵辦外，乙方應依受損害林

產物山價賠償甲方，並應繳納受損害林產物山價 3倍之懲罰性

11

違約金。其契約終止者，亦同。

乙方於採運或搬運作業中因無法避免之原因所致之損害

，且經乙方於事後自行通知甲方者，乙方應依受損害林產物山

價賠償甲方，另依等值山價 1倍作為懲罰性違約金。

第二十四條  乙方或其受僱人、使用人、作業承攬人如涉嫌竊取或毀

損林產物者，除移請檢察機關偵辦外，甲方得要求乙方暫停其

採運區域全部或一部之作業。

乙方人員如有前項情形或其他違反本契約之義務，致遭

暫停作業時，其已伐採之林產物（含製成品）為免毀損、滅失

，未交付放行林產物，甲方得逕行公開標售；已交付放行但未

經搬運林產物，乙方無條件同意甲方公開標售處分以保存其價

值。此項標售，如因無人投標或投標人所出之最高價未達標售

底價，經數次再行標售致標售價額過低者，乙方不得異議。

前項標售所得之價金，俟涉嫌竊取或毀損林產物等案經

檢察機關緩起訴、免訴或起訴後法院判決有罪、不受理、不付

審理、不付保護處分、免刑、緩刑之裁判確定時，未交付放行

林產物之價金，作為違約金，不予退還；已交付放行林產物之

價金，抵充作為乙方應繳交之懲罰性違約金及賠償金之一部

分；如檢察機關不起訴或經法院判決無罪確定者，全數價金除

抵充乙方應繳交之懲罰性違約金及賠償金外，如有餘額，發還

乙方。

第二十五條 乙方或其受僱人、使用人、作業承攬人涉嫌竊取或毀損

林產物，經檢察機關起訴、緩起訴、免訴或法院判決有罪、不

受理、不付審理、不付保護處分、免刑、緩刑之裁判確定者，

甲方應即終止契約。

依前項終止契約者，現場所留置之生立木、伐倒木及尚未

搬運林產物，由甲方收回。乙方已繳之林產物價金及現場所留

之固定設施，均抵充為違約金，不予退還。屬提起公訴但經法

院判決無罪確定者，乙方已繳之林產物價金(含原繳押標金)

12

，於扣除乙方已搬運林產物之價金，暨抵充乙方應繳交之懲罰

性違約金及賠償金外，如有餘額，退還乙方。

第二十六條  乙方或其受僱人、使用人、作業承攬人涉嫌竊取或毀損

林產物致遭暫停作業，經移送法辦結果，獲不起訴處分確定時

，乙方應於收受繳款通知書之日起三十日內，繳清本契約第二

十二條規定應繳之違約金及賠償金，並通知甲方請求恢復作業

；如無須賠償時，應於獲不起訴處分確定之日起十日內，通知

甲方請求恢復作業。

前項期限內乙方未繳清懲罰性違約金或賠償金及請求

恢復作業起算賸餘採運或搬運期間，其經過之日數不予補足。

第二十七條  乙方或其受僱人、使用人、作業承攬人涉嫌竊取、擅伐

或毀損林產物情形但未暫停作業者，乙方繳納之違約金及賠償

金，應於收受繳款通知書之日起三十日內，一次繳清；逾期不

繳者，停止林產物查驗放行，其停止之日數不予補足。

第二十八條 乙方於前二條情形，不按時繳交違約金及賠償金者，甲

方除得將經過期限扣抵工作期限外，並得於原作業期限屆滿前

終止契約。

第二十九條 乙方所僱用之員工，如有違反本契約規定之行為時，概

由乙方負其全責。

第三十條  乙方未能於許可採運或搬運期限內將林產物全部採運或

搬運時(包括其製成品)，且無法再依國有林林產物處分規則第

二十九條申請展延林產物採運或搬運期限時，其尚未採運或搬

運之林產物、已繳林產物價金(含原繳押標金)及已有固定設施

，視為乙方放棄，均作為違約金，不予退還。

第三十一條  作業區域內及其相關設施，因設置欠缺、施工不良或管

理不當之原因，致甲方發生國家賠償事件時，甲方對乙方有求

償權。

第三十二條  乙方違反本契約約定事項，甲方得按情節之輕重，停止

乙方投標國有林林產物之資格一年至三年。

13

第三十三條 乙方應繳之一切稅捐，由乙方自行負責。

第三十四條  履約保證金（由押標金轉為履約保證金）：

一、履約保證金於契約期滿，經甲方實地確認採運、搬運地點已回

復原狀無髒亂及無待解決事項並同意接管，且依本契約第九條

規定記載相關資料至契約期滿之帳簿影本一份送甲方備查完

竣後無息發還。

二、因不可歸責於乙方之事由，致終止或解除契約，履約保證金得

提前發還。

三、押標金或履約保證金之繳納，限以現金、金融機構簽發之本票

或支票、保付支票、郵政匯票繳納。以金融機構簽發之本票或

支票、保付支票、郵政匯票繳納者，應為即期並以甲方為受款

人。

四、履約保證金之發還，以現金、郵政匯票或票據繳納者，甲方以

現金或記載原繳納人為受款人之禁止背書轉讓即期支票發還

乙方。

第三十五條  遲延履約規定如下：

一、逾期違約金以日為單位，乙方如未依照契約約定期限完成本契

約第五條應開設作業道或維護 種規格林道幹線、作業道；第

六條所列應行建造設施項目並經完成驗收之履約標的，且未依

本契約第十六條變更本契約約定期限者，應按逾期日數，每日

依契約附件第四款工程總額千分之一計算逾期違約金。但未完

成履約之部分不影響其他已完成部分之使用者，得按未完成履

約部分之契約工程價金，每日依其千分之三計算逾期違約金。

二、如乙方未依規繳納前開逾期違約金，由履約保證金抵扣。抵扣

額度超過履約保證金時，甲方依本契約第三十二條規定辦理。

三、因不可歸責事由發生或結束後，其屬可繼續履約之情形者，應

繼續履約，並採行必要措施以降低其所造成之不利影響或損害

。

四、乙方履約有遲延者，在遲延中，對於因不可歸責事由而生之損

14

害，亦應負責。但經乙方證明縱不遲延給付，而仍不免發生損

害者，不在此限。

五、乙方未遵守法令致生履約事故者，由乙方負責。因而遲延履約

者，不得據以免責。

六、因可歸責於乙方之事由致延誤履約進度，情節重大者之認定，

除投標須知另有規定外，指履約進度落後百分之二十以上，且

日數達二十日以上。本款百分比之計算，依下列規定計算之：

(一)屬尚未完成履約而進度落後已達百分之二十者，甲方應先

通知乙方限期改善；屆期未改善者，依逾期日數計算之。

(二)屬已完成履約而逾履約期限者，依逾期日數計算之。

第三十六條  本契約所稱之不可歸責事由如下：

一、戰爭、封鎖、革命、叛亂、內亂、暴動或動員。

二、山崩、地震、海嘯、火山爆發、颱風、強降雨(單日雨量累積

達 10公厘或連續降雨日數達 3日)、冰雹、水災、土石流、

土崩、地層滑動、雷擊或其他天然災害。

三、墜機、沉船、交通中斷或道路、港口冰封。

四、罷工、勞資糾紛或民眾非理性之聚眾抗爭。

五、毒氣、瘟疫、火災或爆炸。

六、履約標的遭破壞、竊盜、搶奪、強盜或海盜。

七、履約人員遭殺害、傷害、擄人勒贖或不法拘禁。

八、水、能源或原料中斷或管制供應。

九、核子反應、核子輻射或放射性污染。

十、非因乙方不法行為所致之政府或甲方依法令下達停工、徵用、

沒入、拆毀或禁運命令者。

十一、政府法令之新增或變更。

十二、我國或外國政府之行為。

十三、其他經甲方認定確屬不可抗力者。

第三十七條  優先雇用在地作業人員：本案伐採區域位於屏東縣獅子

鄉，廠商作業期間，如需聘用作業人員，應於伐區鄰近機關單

15

位(如鄉公所、村辦公室等)之公佈欄公開張貼徵才公告，公告

內容包含雇用條件及聯絡方式，如有在地作業人員應徵，且符

合徵才條件者，需優先雇用之。如無在地作業人員應徵，仍應

將徵才過程，做成紀錄。

第三十八條  配合本處森林驗證：本案伐採區域屬森林驗證林地範圍

，作業期間如需進行森林驗證審查，乙方須配合辦理，因配合

森林驗證審查而受影響之作業天數，將核實補足。

第三十九條  契約所含各種文件之內容如有不一致之處，除另有規定

外，依下列原則處理：

一、契約條款優於投標須知文件內之其他文件所附記之條款。但附

記之條款有特別聲明者，不在此限。

二、投標須知文件之內容優於乙方投標文件之內容。但乙方投標文

件之內容經甲方審定優於投標須知文件之內容者，不在此限

。投標須知文件如允許乙方於投標文件內特別聲明，並經甲

方於審標時接受者，以乙方投標文件之內容為準。

三、決標紀錄之內容優於開標或議價紀錄之內容。

契約文件之一切規定得互為補充，如仍有不明確之處，以甲

方解釋為準。

契約內容有須保密者，乙方未經甲方書面同意，不得將契約

內容洩漏予與履約無關之第三人。

第四十條 本契約如有爭議，須提起民事訴訟，雙方同意以屏東地方

法院為第一審法院。

第四十一條  本契約應繕具正本 2份、副本 8份，由雙方簽章後，由

甲、乙方各存正本一份，其餘副本均由甲方分別存轉備查。

※配合農業部與所屬機關（構）組織法規，自 112年 8月 1日施行，

涉及原行政院農業委員會及所屬機關（構）、國軍退除役官兵輔導委

員會榮民森林保育事業管理處之權限業務未及配合修正者，自 112

年 8月 1日起，相關權限業務皆由農業部及所屬機關（構）承接辦

理。

16

立契約人

甲 方：農業部林業及自然保育署屏東分署 楊瑞芬分署長

地 址：屏東市民興路 39號

乙 方：

負責人：

地 址：

營業(國民身分證)統一編號：

資本額及資產：

中 華 民 國＿＿＿年＿＿月＿＿日 立

17

附件、界木表

伐區 編號 樹種
胸高直徑

(公分)

樹高

(公尺)
X Y

1 I 樟葉槭 19.2 8 228739 2464546

1 II 相思樹 30.2 8 228730 2464576

1 III 相思樹 27.4 12 228687 2464605

1 IV 白匏仔 21.4 8 228684 2464585

1 V 相思樹 34.6 12 228651 2464586

1 VI 光蠟樹 23.8 10 228619 2464620

1 VII 相思樹 32 12 228610 2464662

1 VIII 光蠟樹 24.2 10 228676 2464688

1 IX 光蠟樹 22 8 228728 2464687

1 Ⅹ 光蠟樹 23.2 10 228793 2464663

1 XI 光蠟樹 19.6 10 228851 2464631

1 XII 光蠟樹 27.6 8 228785 2464583

2 I 楠木 20 10 228793 2464537

2 II 光蠟樹 35 10 228816 2464588

2 III 長葉楠 27.6 10 228865 2464616

2 IV 九芎 20.4 8 228896 2464595

2 V 台東漆樹 21 8 228943 2464571

2 VI 楠木 18 8 228958 2464557

2 VII 相思樹 18 8 228973 2464519

2 VIII 相思樹 26.4 10 228964 2464507

2 IX 相思樹 48 15 228931 2464515

2 Ⅹ 楠木 23.6 8 228885 2464489

2 XI 相思樹 23.2 12 228842 2464514

2 XII 相思樹 37.6 15 228818 2464516

3 I 珊瑚樹 15 8 228895 2464376

3 II 九芎 12.5 5 228988 2464360

3 III 烏來冬青 13 5 229035 2464349

3 IV 烏來冬青 13 6 229102 2464431

3 V 菲律賓饅頭果 11.8 6 229139 2464494

3 VI 烏來冬青 15.5 6 229064 2464479

3 VII 杜英 16.5 6 229025 2464478

3 VIII 相思樹 28.5 8 228987 2464488

3 IX 九芎 14.3 7 228949 2464440

18

伐區 編號 樹種
胸高直徑

(公分)

樹高

(公尺)
X Y

4 I 烏來冬青 12.5 5 229071 2464377

4 II 長尾栲 16.5 6 229138 2464366

4 III 長尾栲 15 6 229206 2464360

4 IV 銹葉野牡丹 17.5 6 229275 2464355

4 V 銹葉野牡丹 14.5 4 229271 2464414

4 VI 光蠟樹 17.5 8 229257 2464477

4 VII 菲律賓饅頭果 21.5 7 229202 2464486

4 VIII 長尾栲 16.5 8 229149 2464483

4 IX 銹葉野牡丹 15.7 6 229115 2464440

5 I 光蠟樹 25 10 228714 2464455

5 II 光蠟樹 23 10 228742 2464438

5 III 光蠟樹 28 15 228818 2464430

5 IV 台灣黃杞 27 10 228871 2464391

5 V 光蠟樹 28 15 228873 2464356

5 VI 櫧櫟 24.8 12 228846 2464293

5 VII 光蠟樹 22 12 228798 2464319

5 VIII 光蠟樹 23.2 12 228720 2464341

5 IX 光蠟樹 23 15 228690 2464372

6 I 菲律賓饅頭果 19.5 10 228868 2464299

6 II 杜英 31 8 228922 2464254

6 III 珊瑚樹 22 12 228985 2464180

6 IV 薯豆 12.7 6 229004 2464161

6 V 中國柃木 15.7 6 229033 2464261

6 VI 銹葉野牡丹 12 5 229041 2464337

6 VII 樹杞 17 10 228991 2464341

6 VIII 九芎 20 8 228894 2464360

7 I 菲律賓饅頭果 21 8 228846 2464129

7 II 光蠟樹 29 10 228843 2464175

7 III 相思樹 44.5 12 228847 2464273

7 IV 杜英 35 10 228858 2464296

7 V 光蠟樹 20 8 228898 2464238

7 VI 虎皮楠 34 12 228927 2464203

7 VII 短尾葉石櫟 22 8 228975 2464177

7 VIII 銹葉野牡丹 21 6 229005 2464151

7 IX 銹葉野牡丹 15.5 5 229047 2464156

19

伐區 編號 樹種
胸高直徑

(公分)

樹高

(公尺)
X Y

7 Ⅹ 中國柃木 14.5 5 229057 2464114

7 XI 中國柃木 12.5 6 228989 2464123

7 XII 捲斗櫟 17.2 8 228924 2464122

8 I 相思樹 25 8 228712 2464297

8 II 光臘樹 27 12 228788 2464308

8 III 光臘樹 18 8 228832 2464272

8 IV 光臘樹 32 15 228830 2464204

8 V 相思樹 28 12 228834 2464142

8 VI 楠木 16 6 228754 2464153

8 VII 楠木 19.6 8 228690 2464170

8 VIII 相思樹 29.4 15 228701 2464246

9 I 紅尾葉石礫 19.7 8 228818 2464121

9 II 薯豆 19.5 8 228826 2464034

9 III 大頭茶 25.5 9 228896 2464044

9 IV 短尾葉石礫 25.5 9 228961 2464025

9 V 短尾葉石礫 30.2 8 229064 2464025

9 VI 中國柃木 12 6 229064 2464100

9 VII 木荷 17.8 6 228981 2464114

9 VIII 中國柃木 16 8 228924 2464110

10 I 烏心石 20 8 228832 2463944

10 II 澀葉榕 31.7 10 228895 2463937

10 III 長尾栲 31.2 9 228945 2463919

10 IV 杜英 25.6 10 229051 2463932

10 V 杜英 20.2 12 229040 2464012

10 VI 薯豆 19 12 228967 2464014

10 VII 台灣栲 24 12 228902 2464031

10 VIII 台灣栲 16 8 228823 2464018

11 I 稜果榕 13.5 5 228828 2463915

11 II 菲律賓饅頭果 19.6 6 228892 2463905

11 III 紅皮 15 8 228960 2463914

11 IV 山茶 15.6 6 229046 2463902

11 V 菲律賓饅頭果 30.5 8 229033 2463842

11 VI 革葉冬青 26.8 10 229026 2463788

11 VII 相思樹 17.3 7 228961 2463812

11 VIII 鐵冬青 24 12 228934 2463821

20

伐區 編號 樹種
胸高直徑

(公分)

樹高

(公尺)
X Y

11 IX 台灣栲 25.5 10 228872 2463830

11 Ⅹ 九芎 16.5 9 228807 2463849